P A U L U S de S. MARIA, Episcopus Burgensis, atque Regni Archicancellarius Hispanus, in Scrutinio Scripturarū recognito ac restituto per Magistrum Fr. Christophorum Sanctotissimum Augustinianum Burgensem, part. 2. distinct. 2. fol. 373. inquit: Circa quod notandum est, quod solū de humilitate sua fecit mentionem, quæ est fundamen tum virtutum (ut dictum est) non autem de virtutibus aliis ædificatis super hujusmodi fundamen tum, licet omnes plenæ habuissent, quæ gratia plena per Angelum testatur fuisse. Item, ibidem cap. 6. fol. 383. In libro enim illo qui dicitur Alchoranus, in quo prophana lex Mahometica continetur, memini me legisse, quod in omnibus hominibus habuit aliquam potestatem satanæ præterquam in Iesu & Matre ejus. Ex quo constat, quod etiam apud Saracenos Beata Virgo reputari dicitur sancta. Lib. impress. Burgis 1591. in folio.

Item, part. 2. dist. 2. cap. 3. fol. 377. inquit: *Ideo Beata Virgo, in qua erat plenitudo gratiæ, & per consequens virtutum, solam humilitatem testam se habere, non autem alias virtutes superadiebas; quas indubie habuit, cum plena gratia fuit, &c.* Habere plenitudinem gratiæ non videtur bene confonare cum peccato originali. Item, infra cap. 4. explicans illud: Liber generationis Iesu Christi, de filiatione Christi ac maternitate MARIE, & quomodo Filius secundum veram generationem naturalem succedit Patri in bonis naturalibus corporis, inquit: Ut in bona habitudine seu complexione, ut de gigantibus legitur Genet. 6. quam etiam in bonis animæ, &c. De hoc Autore vide quæ dicimus in Sole & in Radis: nam adducitur ab Adversariis pro sua opinione. Item, sive in Concilio Baileensi, & cooperatus est in decreto de *Immaculata Virginis Conceptione*, ut recte Vega Palest. 3. cert. 10. fol. 96. num. 321. Sed ego credo quod non fuerit Paulus Burgensis qui interfuit Concilio Baileensi, sed filius eius qui erat Canonicus ejusdem Ecclesiæ Burgensis, & ejusdem canonici cum Alfonso Tolto, Joanne de Segovia, & Joanne de Turrecremata, qui quidem omnes fuerunt gravissimi atque doctissimi Hispani. **P A U L U S** de Mezza, Ordinis Minorum Hispanus: *Quomodo Concepio Immaculata Virginis MARIE* sit protectrix & patrona Seraphicæ Religionis, ac de statuto facto in Capitulo Generali Tolitanæ circa purissimam Conceptionem. In Historia seu Actis Capituli Generalis ann. 1645. a tergo, & fol. 7. Impress. Matriti 1645. in 4.

P A U L U S Metzelus Gallus, Congregationis Oratorij Iesu CHRISTI, in libro: Theologia færa juxta formam Evangelicæ Prædicationis distributa; Hebdomada sancta cum corollario festivitatibus Beatissimæ Virginis MARIE Matris Iesu CHRISTI; ac primò de *Immaculata Conceptione Virginis* Sermonem, à fol. 252. Lugduni 1624. in fol.

P A U L U S Minerva Barenus, Ordinis Prædicatorum Italus, in Sententias Paraneas Nili Episcopi & Martyris è Græco in Latinum conversas, &c. Scholio seu Commentario 88. fol. 293. inquit: Fuit secundò Virgo in parti tripliciter. Primò ratione nascentis: secundò ratione effectus Incarnationis: tertio ratione Matris. Ratione nascentis primò; quia si Verbum non tantum in corde ablique corruptione concipitur, sed etiam ex eodem absque corruptione procedit, cur & Christus cum corruptione nasci voluit? Secundò ratione

ratione effectus Incarnationis: quia si in mundum venerat ut nostram corruptionem tolleret, quomodo de Matre corrupta nasci volebat, cum nascendo Matri virginitatem sacraverit? Tertio, ne Matri honorem nascendo minueret, &c. Virgo itaque fuit beatissima MARIA Mater Dei ante parvum in partu & post partum. Igitur non commendata est virginitas & castitas, cum illarum organum propter nos incarnatum Christum exhibuerit, non nisi Virgo Immaculata, &c. Jam vides, & Lector, quomodo vocat Virginem Immaculatam, quod est nostra tententia protestativum sive Virginis tributari, sive Conceptioni, de quo tractata elaboravi speciale: & aliqua extant in nostro Armamentario Seraphico & in Assertionibus Capitalibus. Deinde nota, quod si Christus non voluit nasci ex corrupta Virgine corpore, quid dicendum erit de virginitate sive incorruptibilitate animæ? Ego existimo, quod honor Virginis magis minueretur in corruptione animæ, quam corporis; quia haec poterat esse absque culpa, illa vero non. At parum refert, an pro pia opinione militet, an contra eam.

PAULUS Morigia, Ordinis Iesuitorum Sancti Hieronymi Italus, in libro: Tesoro precioso de Milaneo, nel quale si raccontano tutte l'opere de caritate Christiana, è limosine che se fanno nella Città de Milano, &c. à fol. 113. agit de Schola Conceptionis sita in Conventu S. P. N. Francisci, & eleemosynis ab ipsa fieri solitis in die Conceptionis, & alijs &c. Lib. impress. Mediolani 1599. in 8.

Item, in libro Vita Dominae nostræ gloriose Virginis MARIE, de ejus Conceptione ac Nativitate cap. 21. à fol. 1. usque 6. Lib. impress. Mediolani 1593. in 8. cum imagine Immac. Concept.

Item, in suo Summario Chronologico de Institutione & Historia Conceptionis Virginis MARIE à Sixto IV. Pontif. Maximo, &c. Lib. impress. Bergami 1601. in 4.

Item, de Historia, Origine atque Devotione Dominae nostræ de San Celso Mediolanensi. cap. 8. folio 34. inquit: La Vergine MARIA sempre rende odore, mai se corrompe per alcuna macechia, è sempre accrebbe nell' Alteza dell' vertu, &c. Eadem repetit infra, cap. 11. fol. 42. Lib. impress. Mediolani 1594. in 8.